
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（食品中の
添加物）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年7月2日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都千代田区九段南４丁目８番
３２号

3010005004232 一般競争入札 493,608 200,232 40.50%

単価契約
アセスルファ
ムカリウム
@5,400ほか

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（食品中の
添加物）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年7月2日
一般財団法人食品環境検査協会
東京都江東区新木場２－１０－３

6010005002803 一般競争入札 279,936 180,792 64.50%
単価契約
一酸化炭素
@9,300ほか

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び蓄水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年7月30日
一般財団法人　化学物質評価研究
機構　埼玉県北葛飾郡杉戸町下高
野１６００番地

4010005015204 一般競争入札 7,401,218 4,514,400 60.90%
単価契約
ピレトリン
@9,500ほか

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び蓄水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年7月30日
一般財団法人　日本食品検査
東京都大田区平和島４－１－２３

7010405001908 一般競争入札 633,921 469,800 74.10%
単価契約
アセフェート
@15,000

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び蓄水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年8月1日
一般財団法人食品環境検査協会
東京都江東区新木場２－１０－３

6010005002803 一般競争入札 8,639,352 7,420,140 85.80%

単価契約
キノメチオ
ナート
@30,000ほか

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等（農産食品
及び蓄水産食品の残
留農薬）の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年8月3日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都千代田区九段南４丁目８番
３２号

3010005004232 一般競争入札 1,017,900 939,600 92.30%
単価契約
トリシクラゾー
ル@30,000

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３

患者搬送車の購入

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年10月12日
愛知日産自動車株式会社
愛知県名古屋市熱田区桜田町２０
番３４号

9180001056874 一般競争入札 6,473,073 5,674,000 87.60%

車椅子型アイソレータ
搬送用車両の購入

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年10月24日
愛知日産自動車株式会社
愛知県名古屋市熱田区桜田町２０
番３４号

9180001056874 一般競争入札 3,745,750 3,079,000 82.10%

検査機器の定期点検
等業務一式

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年12月7日
株式会社テクノ西村
愛知県名古屋市中区千代田二丁
目１１番１１号

3180001039505 一般競争入札 9,725,040 9,200,520 94.60%

食品衛生法第28条第
4項の規定に基づく収
去食品等の試験に関
する事務の登録検査
機関への業務委託
（容器包装詰加圧加
熱殺菌食品）

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年12月17日
一般財団法人食品環境検査協会
東京都江東区新木場２－１０－３

6010005002803 一般競争入札 297,000 216,000 72.70%

単価契約
レトルト食品
の成分規格
@8,000

安全キャビネットの定
期点検等業務一式

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年1月11日
株式会社テクノ西村
愛知県名古屋市中区千代田二丁
目１１番１１号

3180001039505 一般競争入札 4,065,299 3,817,800 93.90%

ハイブリッド乗用車1
台交換購入

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成31年1月23日
株式会社ホンダカーズ愛知
愛知県長久手市菖蒲池３０１番地

3180001068099
一般競争入札
（総合評価）

2,176,153 2,109,544 96.90%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

複合機の保守契約

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年4月2日

コニカミノルタジャパン株式会社
中部支社
愛知県名古屋市中区栄二丁目９
番１５号

9013401005070

契約の性質上競争を許さ
ないと認められるため、会
計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第
102条の4第3号の規定に
より随意契約した。

1,171,116 1,171,116 100.00% ０人 単価契約

名古屋検疫所庁舎で
使用する電力の調達

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年4月2日
中部電力株式会社
愛知県名古屋市東区東新町１番
地

3180001017428

一般競争入札を実施した
が、応札者なしのため、予
算決算及び会計令第99条
の2に基づき、随意契約を
した。

2,673,445 2,673,445 100.00% ０人 単価契約

名古屋検疫所貨物運
送業務委託

支出負担行為担官
名古屋検疫所総務課長
岡山　幸平
名古屋検疫所
愛知県名古屋市港区築
地町１１番地の１

平成30年4月2日

ヤマト運輸株式会社
名古屋湾岸支店
愛知県名古屋市港区神宮寺１番
地５０９号

1010001092605

一般競争入札を実施した
が、応札者なしのため、予
算決算及び会計令第99条
の2に基づき、随意契約を
した。

4,316,544 4,316,544 100.00% ０人 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－４


